Tabelle A1.2-2: Zahl der neu abgeschlossenen Ausbildungsvertrdge 2018 und Verdnderung gegeniiber 2017 nach Landern und Zustdndigkeitsbereichen

Baden-
Wiirttemberg

Bayern

Berlin
Brandenburg
Bremen
Hamburg
Hessen

Mecklenburg-
Vorpommern

Niedersachsen

Nordrhein-
Westfalen

Rheinland-Pfalz
Saarland
Sachsen
Sachsen-Anhalt

Schleswig-
Holstein

Thiiringen

Westdeutschland

Ostdeutschland

Deutschland

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe (Bundesinstitut fiir Berufsbildung, Erhebung zum 30. September) gestattet.

75.312

95.433
16.353
10.704

5.859
13.389

38.226

8.133

55.641

118.281

26.226
6.843
19.701

10.590

20.235

10.485
455,443
75.966

531414

Industrie und Handel

Insgesamt
Entwicklung
absolut  in %

657 09 45.282
2.904 31 54534
231 14 9.468
213 26 6.177
-48 -08  3.801
-39 -03  9.069
501 13 22797
162 2,0 L7971
939 1,7 29.700
1.584 14 70.542
57 02 14259
99 15 4170
264 14 11.907
279 2,7 6.39%
132 0,7 10.461
129 13 6471
6.783 15 264.615
1.338 18 145.216
8.124 1,6 309.831

Entwicklung

absolut  in%
699 1,6  19.935
1.359 26 21.021
141 15 3813
273 L6 2958
-90 =23 1278
3 00 2679
396 18 10.230
99 21 2.09
720 25 17.310
1.056 15 30.336
126 09 8217
54 13 1821
408 36 5421
102 16 2811
153 15 6.567
57 09 2742
L.L79 1,7 125.403
1.080 2,6 19.905
5.559 1,8 145.308

Neu abgeschlossene Ausbildungsvertrage

Davon im Zustandigkeitsbereich:

Offentlicher Dienst

Handwerk
Entwicklung
absolut  in%

-159 -0,8  2.088
11713 L5 1977
-18 -0,5 720
33 11 468
0 0,1 183
27 1,0 204
-117 -1 1.203
63 31 282
402 2,6 1494
102 03  3.108
-36 -0,k 666
-33 -1,8 117
3 0,1 696
114 4,2 390
-42 -0,6 570
81 3,0 279
1.314 11 11.610
276 14 2841
1.590 11 14448

Entwicklung
absolut  in%

123 6,3
81 4,2
-132 -156
21 L7
18 10,3
-15 -6,9
72 6,5
-1 -8,7
-51 32
69 23
18 2,6
2 30,3
-63 -84
15 43
51 10,9
-15 -5k
399 3,6
-204 -6,7
195 14

Landwirtschaft

1449

2.268
255
L7

60
144
702

426

2.217

2.508

648
132
645
417

753

393
10.881
2.583

13.464

Entwicklung
absolut  in%

-120 -16
93 4,2
30 138
=3 -6,9
12 27,1
-6 -4,0
-12 -7
-6 -1,2
-102 bk
99 41
-8 -113
6 5,6
-8l -11,.2
-6 1,2
-2 -3,6
-6 =13
-138 =i
-99 -3,7
31 -7

6.207

9.384
2.058
582
492
1.221

3.291

468

4.611

11.388

2.274
543
948
429

1.866

480
41.280
4.965

146.245

Absolutwerte werden aus Datenschutzgriinden jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Gesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.
Quelle: Bundesinstitut fiir Berufsbildung, Erhebung zum 30. September 2018

Freie Berufe

Entwicklung

absolut  in%
120 2,0
219 24
216 11,7
=21 -6
12 2,7
-15 -13
165 5.2
21 L5
0 0,0
249 2,2
21 09
48 9,7
18 2,0
45 11,7
51 28
9 17
870 2,2
279 6,0
1.149 2,5

Hauswirtschaft

351

243
42
69
39
U

51

270

399

159
57
8
84

117
1.548
LT

1.992

Entwicklung
absolut  in%

-9 =28
-18 -6,6
=3 -8,1
6 113
0 =25
-1 -3
-3 bk
3 6,1
-2k -1.8
12 34
12 Tk
-6 -9,5
-1 21,0
6 9,2
-63  -100,0
6 55
-1 68
= -0,7
-1k 55

48

12

111

12

126

Seeschiffahrt

Entwicklung
absolut  in%
-3 =250
-18 -284
9 1600
-9 -191
6 333
-4 -182
9  160,0
-8 -12,0
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